
V rafinerii v Krasnodarském kraji hoří,
Belgorodská oblast hlásí ostřelování
- CZ24 News | 31. května 2023

RUSKO: V ropné rafii v ruském Krasnodarském kraji dnes propukl požár, který podle
předběžných dat způsobily bezpilotní letouny. Na telegramu to oznámil krasnodarský
gubernátor Veniamin Kondratěv. Ostřelování ruského území v noci na dnešek oznámil také
šéf Belgorodské oblasti Vjačeslav Gladkov.

“Nejsou žádné oběti,” napsal na telegramu Kondratěv. Plameny se rozšířily v areálu rafinerie
Afipskij, na místě zasahují hasiči a situace je podle gubernátora pod kontrolou.

Gladkov na telegramu uvedl, že se pod palbou opět ocitlo hraniční ruské město Šebekino. “Podle
předběžných údajů je jedna oběť,” uvedl s tím, že na místě hoří vozidla a poškozeny jsou obytné
budovy.

Ani jeden z regionálních šéfů nehovořil o původci útoků. Krasnodarský kraj však sousedí s
anektovaným Krymským poloostrovem a Belgorodská oblast leží na hranicích s Ukrajinou, na kterou
loni v únoru Rusko zaútočilo a od té doby s ní vede válku. V posledních týdnech se stupňují útoky na
ruském území, ke kterým se však Kyjev oficiálně nehlásí. Několik dronů v úterý útočilo i v Moskvě
při dosud největším podobném incidentu. Rusko zároveň v úterý už třetí den v řadě podniklo masivní
vzdušný úder na ukrajinské hlavní město

 

Ilustrační foto – Hašení požáru zásobníku s ropnými produkty v ruském Krasnodarském kraji na
snímku ruského ministerstva pro mimořádné situace, 4. května 2023. ČTK/AP/neuveden

 

ZDROJ

https://cz24.news/v-rafinerii-v-krasnodarskem-kraji-hori-belgorodska-oblast-hlasi-ostrelovani/
https://cz24.news/v-rafinerii-v-krasnodarskem-kraji-hori-belgorodska-oblast-hlasi-ostrelovani/
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/v-rafinerii-v-krasnodarskem-kraji-hori-belgorodska-oblast-hlasi-ostrelovani/2372417

